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کرایه خانه‌ در شهرهای بزرگ آلمان با سرعتی 
نجومی بالا می‌رود. شهروندان در ‌‌پایتخت و دیگر 
شهرهای آلمان در اعتراض به این ‏روند دست به 

تظاهرات زدند. بزرگترین تظاهرات در برلین بود.‏
دیروز شنبه ۱۷ فروردین هزاران نفر در 
شهرهای آلمان راهپیمایی کردند تا اعتراض خود 
را نسبت به کرایه‌های سرسام‌آور و دایما ‏رو به 
افزایش نشان دهند. بزرگترین حرکت اعتراضی با 
کمک انجمن‌های حمایت از مستاجران در برلین 
پایتخت آلمان برگزار ‏شد. درشهرهای بزرگ 
دیگر مانند مونیخ، مانهایم، اشتوتگارت، کلن، 
فرانکفورت، لایپزیگ و درسدن نیز راهپیمایی 

شده است.‏
یکی از دلایل افزایش اجاره‌ها دست انداختن 
شرکت‌های بزرگ ساختمانی و معاملات ملکی 
بر خانه‌ها و املاک است. این شرکت‌های ‏بزرگ 
با ساختمان سازی یا مرمت خانه‌ها، آنها را به 
قیمتی نجومی اجاره می‌دهند. یکی از اهداف 
تظاهرات‌‌‌‌‌‌‌کنندگان کوتاه کردن ‏دست این 

شرکت‌هاست.‏
در برلین هزاران امضا برای حمایت شهروندان 

از سلب مالکیت از این شرکت‌ها جمع‌آوری شده 
است. خواست امضاکنندگان این ‏است که از 
شرکت‌هایی که بیشتر از ۳هزار آپارتمان دارند، 
سلب مالکیت شود. آنها می‌خواهند که دولت 
برلین صاحبان این ‏آپارتمان‌ها را وادار به فروش 
اجباری آنها کند. این اقدام می‌تواند هزینه‌ای 

معادل ‌۳۰میلیارد یورو روی دست دولت بگذارد.‏
برخی از سیاستمداران محافظه‌کار این 
درخواست را تکرار »تجربه مطالبات کهنه 
سوسیالیستی« دانسته و از آن انتقاد کرده‌اند. آنها 
‏معتقدند که صاحب‌خانه‌ها بسیار عادلانه رفتار 
می‌کنند و حتی از حق قانونی خود برای افزایش 

کرایه آن طور که باید استفاده ‏نمی‌کنند.‏
براساس تحقیقات انستیتوی اقتصاد آلمان 
بیشترین افزایش اجاره‌ها در‌سال گذشته از سوی 
مالکان خصوصی بوده است. درحالی ‏که خانه‌هایی 
که از سوی تعاونی‌ها اجاره داده‌ شده‌اند، افزایش 
بسیار کم و عادلانه‌‌ای داشته‌اند. همین موسسه 
می‌گوید مالکان ‏خصوصی با توجه به کمبود خانه 
در آلمان از این وضع سوءاستفاده کرده و کرایه‌ها 

را بی‌محابا بالا می‌برند.‏

آلمانی‌ها علیه اجاره‌های بالا به خیابان رفتند
مقابله با بحرانی که شرکت‌های ساختمانی و معاملات املاک آفریدند

که
 این

و  
روزنامه دیلی اکسپرس در صفحه نخست خود به 
بازی فوق‌العاده محمد صلاح، مهاجم مصری تیم 
لیورپول پرداخته است. لیورپول در شبی که مقابل 
ساندرلند قرار گرفته بود، با بازی درخشان محمد صلاح 
توانست بار دیگر به کورس قهرمانی لیگ برتر انگلیس 

بازگردد.

روزنامه وال‌استریت ژورنال در عکس صفحه 
نخست خود به عملکرد موفق دونالد ترامپ در 
ایجاد شغل و افزایش سطح درآمد مردم آمریکا 
پرداخته است. ترامپ بعد از یک وقفه کوتاه در 
ایجاد شغل در ماه فوریه، در ماه مارس باز هم 

عملکرد خوبی از خود نشان داده است. 

روزنامه ایندیپندنت به نقل از برخی از اعضای حزب 
کارگر انگلیس نوشته است که ترزا می، نخست‌وزیر این 
کشور، در جریان مذاکرات دو حزب کارگر و محافظه‌کار 
انگلیس برای یافتن راهی برای برون‌رفتن از بحران 
برگزیت سنگ‌اندازی کرده و به هیچ‌وجه حاضر نیست 

از هیچ یک از مواضع خود عدول کند.

ک
وس

 کی

هفت گروه حقوق بشری و مدافع آزادی بیان آمریکا، بریتانیا 
و فرانسه را به علنی کردن اطلاعات مربوط به محاکمه ۱۱ نفر 
در ‏عربستان در ارتباط با قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار 

منتقد این کشور فراخواندند.‏
هفت گروه و سازمان مدافع حقوق بشر و آزادی بیان، 
ازجمله عفو بین‌الملل، دیده‌بان حقوق بشر، گزارشگران بدون 
مرز و انجمن ‏قلم آمریکا )پن( در نامه‌ای به وزیران خارجه 
آمریکا، بریتانیا و فرانسه خواستار ارایه اطلاعات و شفافیت هر 
چه بیشتر در مورد ‏محاکمه ۱۱ نفر در عربستان در ارتباط با 

قتل جمال خاشقجی شدند.‏
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این گروه‌ها تأکید 
کرده‌اند که این موضوع »بررسی عادلانه بودن محاکمه« 
متهمان به قتل ‏این روزنامه‌نگار منتقد عربستان را امکان‌پذیر 

می‌کند.‏
آنها می‌گویند، انتشار اطلاعات مربوط به این محاکمه علاوه 
بر کمک به برخورداری این افراد از »محاکمه‌ای عادلانه« 
سبب ‏خواهد شد از »سپر بلا شدن برخی افراد« جلوگیری 
شود.‏ آنها همچنین تصریح کرده‌اند که شفافیت در مورد این 
محاکمه می‌تواند »سرپوش نگذاشتن بر دخالت احتمالی 

رهبران عربستان ‏سعودی« در این ماجرا را تضمین کند.‏
قتل جمال خاشقجی در دوم اکتبر‌سال گذشته در 
کنسولگری عربستان در استانبول در عملیاتی با مدیریت 
مشاور پیشین محمد ‏بن سلمان، ولیعهد سعودی انزجار 
جهانیان را به دنبال داشت.‏ هفته گذشته آگنس کالامار، 
کارشناس مستقل حقوق بشر سازمان ملل متحد در 
اعدام‌های غیرقانونی و سرپرست تحقیقات مربوط ‏به 
قتل خاشقجی، لاپوشانی این محاکمه را محکوم کرد و از 

عربستان‌سعودی خواست، هویت متهمان را روشن کند.‏
او همچنین با اشاره به دعوت از پنج عضو دایمی شورای 
امنیت سازمان ملل )آمریکا، بریتانیا، فرانسه، روسیه و چین( 
در ‏بخش‌هایی از این محاکمه هشدار داد، در صورت »پایمال 
شدن عدالت« و »نقض حقوق بشر« در روند دادرسی، این 

خطر وجود ‏دارد که این کشورها هم در این قضیه »شریک و 
همدست« محسوب شوند.‏

این هفت گروه از آمریکا، بریتانیا و فرانسه خواسته‌اند، 
عربستان‌سعودی را تحت فشار بگذارند تا اجازه حضور ناظران 
سازمان‌های ‏حقوق بشری بین‌المللی، دفتر حقوق بشر 
سازمان ملل و رسانه‌ها در این محاکمه را بدهد. آنها به چین و 
روسیه نامه‌ای در این ‏زمینه ارسال نکرده‌اند و از این دو کشور 

درخواست‌های مشابهی نداشته‌اند.‏
اما نویسندگان نامه یادآور شده‌اند، دولت‌هایی که در این 
زمینه نگرانی دارند باید قدم‌های لازم را بردارند تا اطمینان 
داده شود که ‏‏»پوششی« برای دادگاهی که ممکن است 

»فرمایشی« باشد، فراهم نمی‌کنند.‏
این‌گروه‌های رسانه‌ای و حقوق بشری تأکید کرده‌اند، 
در غیراین صورت این بستر برای »مقام‌‌های ریاض« فراهم 
خواهد شد تا بر ‏مشارکت افرادی »در بالاترین سطوح 
دولت عربستان« سرپوش بگذارند و برخی اشخاص را بدون 

محاکمه‌ای عادلانه و قانونی ‏گناهکار معرفی کنند.‏
جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار سعودی روزنامه 
واشینگتن‌پست و از مخالفان و منتقدان پادشاهی 
عربستان‌سعودی بود که در ‏کنسولگری عربستان در ترکیه به 
قتل رسید. گفته می‌شود که دستور قتل وی از جانب محمد 

بن سلمان، ولیعهد عربستان ‏سعودی صادر شده است.‏
گرچه هنوز روشنگری لازم در مورد نقش محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان سعودی، در رابطه با قتل جمال خاشقجی 
روزنامه‌نگار ‏منتقد سعودی انجام نگرفته است. با وجود این 
روزنامه واشینگتن‌پست گزارش داده که عربستان‌سعودی 
قرار است به فرزندان ‏خاشقجی غرامت‌های سنگین میلیونی 
پرداخت کند.‏ به گزارش این روزنامه، به هر یک از چهار فرزند 
خاشقجی خانه‌ای در شهر ساحلی جده داده شده که ارزش 
هر یک از آنها به چهار ‏میلیون دلار می‌رسد. افزون بر این، 
دو پسر و دو دختر روزنامه‌نگار کشته‌شده سعودی ماهانه 

دست‌کم ‌۱۰هزار دلار دریافت ‏می‌کنند.‏

درخواست گروه‌های حقوق بشری از وزرای خارجه آمریکا، بریتانیا و فرانسه:

 جزییات محاکمه متهمان
قتل خاشقجی را علنی کنید

 فرش قرمز برلین
برای باراک اوباما

باراک اوباما در مسافرت به آلمان با صدراعظم 
آنگلا مرکل و دیگر مقامات ملاقات کرد. استقبال 
بسیار گرم از رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا تنها 
به خاطر محبوبیت او در آلمان نیست، بلکه شاید 
نوعی دهن‌کجی باشد به جانشین او در کاخ سفید. 
باراک اوباما بعدازظهر جمعه با آنگلا مرکل دیداری 
دوستانه داشت. آن دو در دفتر صدراعظم در برلین 
یک‌ساعت‌ونیم به گفت‌وگویی صمیمانه نشستند 

که رسانه‌های جمعی به آن راه نداشتند. 
گفته می‌شود که دو سیاستمدار بیش از هر چیز 
درباره وضع کنونی مناسبات میان اتحادیه اروپا و 
ایالات متحده گفت‌وگو کرده‌اند. این روابط با ورود 
دونالد ترامپ به کاخ سفید تا حد زیادی آسیب 
دیده است. سیاست »اول آمریکا« که از سوی 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا اعلام 
شده، گاه به معنای نادیده‌گرفتن منافع ملت‌های 
دیگر تعبیر می‌شود. در هشت‌سالی که باراک اوباما 
ریاست‌جمهوری آمریکا را به عهده داشت، روابط 
دیپلماتیک استواری میان دوکشور برقرار شد. 
در همین دوران میان مرکل و اوباما نیز دوستی 

اعتمادآمیزی شکل گرفت. 
اوباما در کلن در »نشست رهبری جهانی« حضور 
یافت و در برابر بیش از ‌۱۴هزار نفر سخنرانی کرد. 
اوباما در سخنرانی خود از سیاست کنونی ایالات 
متحده که به حفظ محیط‌زیست توجه چندانی 
ندارد، انتقاد کرد. او از دونالد ترامپ نام نبرد، اما 
آشکار بود که هدف انتقادات او چه کسی است. 
سیاستمدار ۵۷ساله حزب دموکرات بر ضرورت 
پایبندی به اصل حقیقت تأکید کرد و گفت: 
»دموکراسی با احترام به عقاید گوناگون تعریف 
می‌شود، اما وقتی حقیقت نادیده گرفته شود، دیگر 

دموکراسی کاربردی ندارد.«

چهره

وزیرخارجه آمریکا 
در گفت‌وگو با شبکه 
سی‌بی‌اس اظهار کرد 
که واشنگتن هرگز به 

عربستان اجازه نخواهد 
داد که تبدیل به یک 
قدرت هسته‌ای شود 

که آمریکا و اسراییل را 
تهدید کند. مایک پمپئو، 

وزیر خارجه آمریکا شب 
گذشته در این گفت‌وگو 

زمانی که مجری از او 
درباره مشاهده نخستین 

تصاویر تاسیسات هسته‌ای 
عربستان سوال کرد،‌ 

این‌گونه پاسخ داد: »طی 
دو سال گذشته که دولت 

دونالد ترامپ بر سر 
کار بوده ما از نزدیک 
با عربستان روی این 

مسأله همکاری داشته‌ایم. 
نمی‌توانم به شما بگویم 

مذاکرات به کجا رسیده 
است؛ زیرا همچنان ادامه 

دارد.«

رئیس‌دفتر سیاسی 
حماس اعلام کرد که 

این جنبش پیرامون 
پرونده آتش‌بس و 

لغو محاصره نوار 
غزه پاسخ‌های مثبتی 

از طرف اسراییلی 
به دست آورده 

است. اسماعیل هنیه، 
رئیس‌دفتر سیاسی 
حماس در نشست 

خبری در منزلش واقع 
در غرب غزه گفت: 

»سه طرف یعنی مصر، 
‌قطر و سازمان ملل 

برای میانجیگری میان 
گروه‌های فلسطینی 
و اسراییل فعالیت 

دارند.«

پمپئو: به عربستان اجازه 
نمی‌دهیم تبدیل به 
قدرت هسته‌ای شود

هنیه: درباره آتش‌بس 
پاسخ‌های مثبتی از 

اسراییل دریافت کردیم

عکس خبراخبار روز

کره جنوبی- ماشین‌هایی که در آتش‌سوزی یک جنگل سوخته‌اند.
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بلاروس- زنی در حال عبور از قبرستانی است که در آن معترضان در دهه 1930 و 
1940 به دست نیروهای پلیس شوروی کشته شدند.

Getty Images

معترضان آمریکایی درخواست انتشار کامل تحقیقات رابرت مولر در مورد دونالد ترامپ 
و ارتباطش با روسیه را دارند.‏
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گاه
ن دو نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری اوکراین که در دور نخست انتخابات بیشترین شمار آرا را به دست 

آورده‌اند، برای وارد شدن ‏به دور دوم انتخابات آزمایش اعتیاد مواد مخدر و الکل داده‌اند. این آزمایش 
از شروط اجازه برای شرکت در مناظره پیش از ‏دور دوم انتخابات بود. ولادیمیر زلنسکی، طنزپرداز و 
کمدین اوکراینی که در دور نخست انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور با ‏کسب بیشترین آرا به مرحله 
دوم انتخابات راه یافت خواهان انجام این تست شده بود. پترو پروشنکو، رئیس‌جمهوری کنونی ‏اوکراین 

و رقیب زلنسکی گفته است که از موافقت زلنسکی برای شرکت در مناظره تلویزیونی استقبال می‌کند.‏

نامزدهای 
پیشتاز انتخابات 

ریاست‌جمهوری 
اوکراین آزمایش 

اعتیاد دادند
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حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 

خواب می‌شوند، مرد هستند 
و حدود یک سوم آنها حداکثر 

۳۰سال سن دارند.


